Underlying Transaksi antara Indonesia dan Korea 
Selatan pada Hari berikutnya; atau  

b. investasi pada instrumen keuangan dalam rupiah.  

Pasal 13 

(1) Jumlah saldo SNA Won dari suatu Bank ACCD Indonesia 

di seluruh Bank ACCD Korea Selatan dibatasi paling 
banyak sebesar KRW35.000.000.000,00 (tiga puluh lima 
miliar won) pada akhir Hari.  

(2) Bank ACCD Indonesia memonitor dan memastikan agar 

saldo SNA Won tidak melebihi jumlah nominal 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pada akhir Hari.  

(3) Dalam hal saldo SNA Won pada akhir Hari melebihi jumlah 
nominal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) maka

[...]

ACCD Indonesia memastikan posisi transaksi tersebut 
tidak melebihi Rp400.000.000.000,00 (empat ratus miliar 
rupiah) pada akhir Hari.  

(2) Posisi transaksi swap won terhadap rupiah atau valuta 
asing yang dilakukan antara Bank ACCD Indonesia 
dengan Bank ACCD lainnya dilarang melebihi 
KRW35.000.000.000,00 (tiga puluh lima miliar won) pada 

akhir Hari. 

Bagian Ketiga 
Pembukaan atau Penunjukan Sub-SNA Won 

Pasal 16 
(1) Bank ACCD Indonesia menerima permintaan pembukaan 

Sub-SNA Won bagi Nasabah Indonesia untuk kepentingan 
pelaksanaan Transaksi Bilateral Rupiah dan Won.

[...]

investasi pada surat berharga negara Korea Selatan sebesar 
KRW30.000.000,00 (tiga puluh juta won) dengan kupon 3% (tiga 

persen) per tahun. Berdasarkan investasi tersebut, pada saat 
jatuh waktu pembayaran kupon, Bank A menerima kupon secara 

triwulanan sebesar KRW225.000,00 (dua ratus dua puluh lima 

ribu won). Penerimaan kupon tersebut dapat ditransfer ke SNA 
Won milik Bank A. 

Pasal 15  

Perhitungan posisi transaksi swap rupiah terhadap won atau valuta 
asing dapat dilakukan secara netting. 

Yang dimaksud dengan “netting” adalah penyelesaian transaksi yang

[...]

Nasabah Indonesia dan Nasabah Korea Selatan 
kemudian sepakat bahwa pembayaran juga dapat dilakukan 

dalam mata uang won. Nasabah Indonesia kemudian membuka 
letter of credit di Bank A yang merupakan Bank ACCD Indonesia 

untuk pembayaran tagihan sebesar KRW135.000.000,00 (seratus 

tiga puluh lima juta won) yang ekuivalen USD100.000,00 (seratus 
ribu dolar Amerika Serikat). 

Ayat (2) 
Cukup jelas.  

Pasal 29  

Cukup jelas. 

Pasal 30  

Cukup jelas. 

Pasal 31  
Cukup jelas. 

Pasal 32  
Ayat (1) 

Huruf a 

Lihat penjelasan Pasal 19 huruf b.